Ante al'iquot septimanas huc accesserat quidam Valachus qui dicebatu,r oriundus 
ex sanguine Bassarabi quondam Despotae Valachiae; in cujus rei testimonium attulit 
literas a Tra,risyluano quibus aliud nihil consecutus est nisi ut ante 14 dles amputato 
capite in mare projiceretur . . . . . . 

Constantinopoli I 5. die Augusti A. D. I 565. 

Sacratissimae Caesareae Majestatis Vestrae. 
Obedientissimus Seruitor 

Albertus de Wyss, m. p. 

DXIL 

Sci·isoarea lui Zdpolya cătră Sultanul in cestiunea pregătirilor de resboiu. 1 5,65, 
30 August. 

(Din Archl1·a ccs. reg. din Viena.) 

Tradttctio literarum Transy!uam· ad Principcm Turcarum allatarmn 

19. Septembri's 1565. 

Potentissime Imperator·, Domine et benefactor clementissime. Cum gratia Dei 
et clementia Magnih1dinis Vestrae Ciuitatem Banyam et arcem recuperauimus, et nune 
wti in hoc intenti smnus ut Zathmarum oppugnemus. Exercîtus Gennanorum qui în 
illis partibus fuerat, retrocessit et non procul ah arce Tockay castra posuit atque ma­
jores copias expectat. Nos speramus quod res nostrae habebunt felicem exitum, quia 
Germani in civitate Zathmaro nullum haloent tommeatum adeo ut obsidionem diu susti­
nere non possint, Supplico Magnitudini Vestrae tamquam Domino mea clementissimo 
ut firmissime mandare dignetur Passae Themesi.ellsi, quo usque ad finem constanter 
mecum pen11aneat et Beglerbegus etiam Budensis mihi in auxilium ueniat ut ante hye­
mem Zath1;uarum et Tockay recipere poss'imus, nam procul dubio Germani futura hyeme 
sese mouebunt et cwntra rne belligernri non intermiUent. Si Beglerbegus Graeciae nos 
hactenus juuisset, jam omnîa nostra negocia felîciter fuissent perfecta et civitatem atque 
arcem praefatam j,am dudum recuperauissemus. Iterum atque Îterum obsecro, ut Magns­
tudo Vestra .şuum pupiUum dementer exaudiat et auxilium quam prirnum ad me. mittat, 
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Octomv. 

ne tempi11s sine fructu pereat; hoc certum est quod Rex Germanorum dat Magnitudini 
Vestrae bona verba ut eandem cum astutia atque fraude decipiat, sed sua promissa 
nunquam obsemabit. Superioribus mensibus significaueram Magnitudini Vestrae quod in 
Castelliş Bebecki Germani nullos habebant milites praeterquam in oppido Zenderew; 
praefati miJl!tes fraude atque dolo circumuenernnt Praefectum arc_is ita ut in eam irrupe­
rint atque ln suam potestatem redegerint. Bebeckus mmc ualde aegrotat quem ego ad 
Albam luliam deportarî feci ut ibidem sanetur. Post Demn altissimum in soia Magnitu­
dine Vestra omnem meam spem posftam habeo, quae n,isi mihi in bis rneis angustijs 
succarrisset, jam pridem funditus periissem, quia Sl!lbditi mei parum fideliter mecum 
agunt et magna ex parte blanditijs atque pollicitationlbus Germanorum sunt corrupti, 
praesertim cum nos longo jam temporc extra regm1m in bello simus. Hisce di1ebus in­
surrexerunt quklam rebdles atque proditores in mea Ditione qui nonnullos Turcas una 
cum Mustapha Chiausso per insidias lnterceperunt atque interfecere. Deus altissimus sit 
mihi testrs quod ego et omnes mei seruitores ab omni cul'pa sumus. uacui, quia Chiaussius 
ille obstinatus noluit obtemperare 111eis monitis, dum per aliam llliam tutiorem eum de­
ducere cupiebam. Latrones illos atque homicidas incarcerari curaui, et nune expecto 
Magnitudinis Vestrae mandatum, quid de iHis me facere nelit; si ad excelsam portam 
illos mitti uoluerit, mittam; sin autern hic a rne puniri jusserit, ita eos in praesentia 
Chiausiorum qui mecum sunt castigabo, ut 111 posterum sint exemplo aliis omnibus 
rebellibus atque maleficis; obsecro Magnitudinem Vestram ne mihi indignetur quia sum 
extra omnem 11oxam. Exercitus Vaiuodarnm Moldauiensis et Transalpinensis uocare nolui, 
uerebar enim ne plus mihi nocerent quam prodessent et Reg1rnm meurn deuastarent 
atque pauperes colonos depraedarent . Magnitmdo Vestra mandet Bassae Budensi ut quam 
citissime ad rne ueniat, multmn enim mihi commodare poterit. Mittam propediem ad 
excc:-lsam Magnitudi11is Vestrae portam speciales meos oratores ex qurbus totius negocii 
processum clarius intelligere dignabitur a qua. clementem nune relationem expecto. 

Datum in Castris nostris Regiis ad Ciuitatem Hanyam positrs 30. die Au­
gusti I 565. 

DXIII. 

Propunerile facute de Imperiali pentru încheiarea unei păd cu Porta. 

!Din Archiva ces. rog. din Viena.} 

ProposiHones Caesareae de pace cum Turcis . 

Cum superioribus mensibus Constantinopoll rediisset Sacrae Caesareae Majes­
tatis Domini nostri clementissimi Nuntius Michael Zernovitz una cum Nuncio CE)UOdam 
Principis Turcarum Hidait Aga vocato ad praesentandum Maiestati suae Caesareae tam 
confirmatorias pacis inter Divum quondam Imperatorem Ferdinandum augustae memo­
riae et ipsum Principem Turcharum initae quam alias ejusdem Prindpis responsivas li­
teras destinato, et Majestas sua Caesarea ex utroque N uincio et allatis literis idipsum, 
de. quo iarn antea per Cursorem certi"o, facta fuerat denue c0gnovisşet, quam graviter 
t U1lerit ipse Princeps, qu6d Maiestas sua Caesarea non expectato responso ipsius a:d le­
gationem superiore autu mno Constantlnopolim ablegatam, qua nimirum Maiestas sua 
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Caesarea postulaver.at, ut filius Regls Ioannis compelleretur restituere oppidum Sackmar 
et alia loca tum temporis sub inducijs contra omnem rat ionem et a,equitatem occupata, 
vei saltern omni ipsius Principis Turcharum et praefectorum suomm ubivis existentium, 
nec non Moldavi'ensis et Transalpinensis \tVaivodarum auxilio destitueretur, cum ennu­
meratione causarum propter quas non licuerit Transsilvano ejusmodi motus et turbas 
excitare, adjectis etiam alijs qui.busdam postulatis de coherceodis violentîis et grassatio­
nibus Turcharum in finibus in detrimentum ditionis Caesareae Majestatis perpetratis 
Maiestas sua Caesarea, nihilominus mox arma ceplsset, atque castrum Tochaij cum cas­
tel!o Zerench occupasse.t, aliaque loca ultra dtraque Tibiscum recuperasset, et quod 
propterea idem Turcbarum Princeps Passis Budensi et Themesiensi et aliis Sanziackis 
iniunxerit, ut quamprimmrt Transsitvano suppetlas ferres, ac insuper etiam septem San­
ziackos ex Graecia ad confinia Transilvaniae in auxHium Transsilvani properare jusserit, 
qui Transsilvanus, posthabitis ac violatis conditi,onibus pacis inter Caesareae Marestatis 
supremos belii Commissarium et Capitaneos sub ratificatione Caesareae Majestatis ac 
ipsius Oratores et mandatarios sufficienti mandato instructos initis, turn novos appara­
tus bellicos sedulo faciebat et Turcharum Princi.pem contra Maiestatem suam Caesaream 
incitflre eiusque praefectos in auxilium vocare non desinebat. Tune Majestas sua Caesa­
rea ut ne videretur pro sua parte quicquam omisisse, quod ad pacem firmandam spec­
taret, non obstante quod et ipse et Turcae assiduis solicitationibus per eum e:xcitati, 
iam prodierant in campum, et ocaupnta per Passam Themesiensem arce fidelis cujusdam 
subditae Maiestatis suae Caesareae Panckotha vocata, Zathmarium versus infestis signis 
progresssi fuerant, nihilominus tamen precedente matura deliberatione cum fidelibus suis 
Consiliarijs Hungaris et alijs habita, praefatum _Michaelem Zernovitz denuo Constantino­
polim cum benevolo responso magna celeritate per dispositos equos remissit, et a Tur­
charum Principe amice postulavit, ut exer..::itum suum revocaret, et arcem Panckotha 
restitui, pacemque in posternm sincerius ubique observari facer.et, ac denique 'Transsil­
vanum ad satisfaciendu111 conditionibus Zathmadj conclusis cogeret, vei a pace prorsus 
cxcluderet, nec quiquam illi auxilij praestaret, adiecta copiossissirna accuratissimaque 
informatione, de causis et rationibus quibus Maiestas sua Caesarea ad suscipiendam is­
tam expeditionem, et occupandum castrum Tockay, sese viceversa ad idem pacis ser­
vandae studium olîerendo. Interim autem visum est Maiestati suae Caesareae prnpter 
multas arduas causas Nuncium Turckum in aula reti'nere, et Orntorem Trai1ssilvanum 
propter commissam fraudem et violatam fidem i,n hospitio arresta re. 

Verum perincommode accidit quod altera statim die, posteaquam Michael Zer­
novitz Constantinopolim appulit, nempe 28. Iunij supremus Principis Turcharum Consi­
liarius Haly Passa mortem obierit; eius enim mors negocia Maiestatis suae Caesareae 
valcl6 conturbavit, quia Mechmet Passai gener Selini qui in locum illius demortui suffec­
tus est, et collegae eius, unico Bertauo Passa excepto, plane aversam a pace mentem 
ostenderunt et praecipue Mechmet Passa, qul bellum valde desiderat privati alicuius sui 
commodi gratia, quod animo concepit, vei soceri sui causa, et sperat eius administratio­
nem sibi demandatum iri; ceperunt autem iidem Passae acriter postula,re restitutionem 
castrorum Tockay et Zerenz, quae contra inducias aftirmabant esse occupata, praeten­
dentes pacta co11ve11ta inter Malestatem suam Caesaream et Transsilvanum inita esse 
inita et nullius vigorus, neque enim licuisse, neque licere TranssHvano qui sit mancipium 
Principis Turcharum, in bonis quibus ex ipsius Prindpis T urcharnm beneficio fruitur, 
sine pa,troni sui consensu qukquam disponere. Orator autem et Nundj Caesareae suae 
Majestatis e diverso opposuenmt pi-imum Iiteras confinnatorias, in quibus utiquc expresse 
continetur, quod durante octennali pace Maiestas sua Caesarea es:1.1m Transylvano con-­
cordare possit de lods extra Transsilvaniam positis, quae videllcet loca Maiestas sua 
Caesarea sibi restitui et que fpsi pacifice reiinquere velit. Deinde allegauerunt etiam et 
exaggeraverunt ingentia damna contra omnem aequitatem Maiestatis suae Caesareae di ­
tioni per Transsilvanum illata, ut quae neque arce Tockay neque castello Zeret1ch com­
pensari possent. Sed Passae suo proposito inhaerentes neque pacis capitulationibus, ne-
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que damnis datis aures praebere voluerunt, quin immo suo more multo fastu etverbis 
trasonicis a tractatu alienis rem egerunt„ quibus tamen a proposito Orotores Maiestatis 
suae Caesareae dimovere non potuere, quomin1.1s omnibus modis atque rationibus pete. 
rent, ut Princeps Turcharum Maiestatis suae Caesareae postulatis longe aequissimis ac­
quiesceret, et Transsilvan1.11s pactis conventis stare iuberetur. Sed tentatis omnibus uijs 
nihîf prorsus obtineri potuit. Post longam et continuam altercationem mu_ltis ultro citro­
pue collatiş sermonibus, Passae in hanc sententlain descenderunt, ut si Malestas Sl!Ja 
Caesarea pacem T1.1rcharum Principe velfet habere ratam, res ommis in _eo quo t1.1m 
esset statu remanerent, et utraque pars quod modo possidet retineret, donec adferetur 
mun1.1ş honorarium, eo uero aliato, et facta tune aestimatione damni utrinque illlati, lo­
corum post factam pacem occupatorum ah utraque parte fieret restitutio, et R.ivulus Do­
minarum Transsilvano resignaretur; interea exercitus e vistigio ab utraque parte trevo­
caretur et milites ad stationes suas redire iuberentur. Hasce conditiones Orator et Nuncii 
omnino approbare non potuenmt, Sed ne pacia negodum prorsus abrnmperetur, rem 
omnem aci Maiestatis su1ae Caesareae benepladtum remiserunt, atque ut Michael Zerno­
vitzius cum Principis Turcharum literis ad Maiestatem suam Caesaream ablegaretur 
consenserunt. 

Expostulavit aliquoties c:um prat-nominatis Oratore et Nuncijs Maiestatis suae 
Caesareae Mechmet Passa de retentione Hidai,t Agae quam Princeps Turcharnm iniqufs­
simo animo ferre dicebat, et llcet retentionls causam ex Ipsis cognosceret, tamen acqui­
escere rmluit, ni.;;i ordinarius Maiestatis suae Caesareae Orator Albertus de '-Nyss fidem 
suam interponeret, praefatum Hydait post Michaells Zernovitzij reditum, cum responso 
ad portam pri,ncipis Turcharum expeditum iri, quam sponsionerrt fecit, ut desiderio ho­
minis increduli satislaceret, et Maiestatis suae Caesareae Nuncij1 cum suo comitatu eo 
facilius remitterrentm. 

His ita actis atqt1e condusis, dum praefati Oratores Malestatis suae Caesareae 
expectant, ut Principis Turcharum titerae Zernovitzio consignentur, septima die Iulij sub 
noctem advolarunt Transsilvani Nuncii et Veredarius Themesiensis cum literis, quibus 
summa instantia auxilium efflagitaveruntj usi in exaggerando periwlo solitis suis figmt:n­
tis atque calumnijs. Nuntiauerunt enim exercitum Maiestatis suae Cacsareae ex suis mu­
nltionibus bis in Transsilvani et Passae Themesi~nsis castra irrupisse et magna T1.1rclco­
rum militum multitudine interfecta ipsos retrocedere compulisse, adeo ut propter vkium 
infirmitatem Zathmarij appugnationem tentare amplius non at1deant, et nisi subsidium 
primo quoque tempore submi1nistretm, intra paucos menses de tota Transilvania act1.1m 
fore. Hae voces atque literae de repente omnem actionem ipsius Oratoris et Nundornm 
subverterun,t, et Principem Tmcharum â sententia abduxerunt, ita ut petitionibus eorum 
a pud Mebemetem Passam nullus prorsus locus relinqueretur; excitatus fuit illico tum1.1l­
tus magnus in popula barbaro; decreta fuere absque omni mora atque consllio amdlia 
Transsilvano, Chiaussijs cursoribus in omnes partes furibunda quadam celeritate dimis:­
sis, qui reliquos Graeciae Sanziackos nec non Walachiae atque Moldaviae Waivodas ad 
arma convocarent; expedita etiam foerunt mandata ad BegJerbegum Graedae gui 25,. 
di Iunij Constantinopoli discesserat Sophiam versus Scrviae civitatcm, ut cuna omni 
festinatione milites lustret atque io Transsrlvaniam contendat. lnhmctum quoque est dtio­
bus Capitaneis in Porta. Prindpits Turcharum, ut cum duabus turmis equitum qui Sale­
fagi et Sol,ulefagi turdce appellantur, in Transsilvaniam proficiscantur . 

A tergo: Propositi011 belangend die Turgische Fridtshandlung, so baiden Ercz­
hen::zogen, Auch etlkhen erfordeirten Răthen vnnd Lanndtleutten, zu beratschlagen vber­
schickht vn11d Zuegestellt worden, Im October vnndt Nouember dess I 565-ten Jars. 
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DXIV. 

Scris6rea Sultamtluz· cătră Zdpolya în cestiunea ajut6relor cerute de 1565, 
acesta · din Moldova şi Muntenia. 1 S Noemv, 

(Din Archlva ces. rBg. <lin Viena). 

Traductio Nterarttm Pn"nczjn'.s Turcarunz ad Trans;1luammt datarunt 
15 Nouembri"s. 

(Post t i' tu l it m.) 

Ad exeelsam portam nosti:am misisti hominem et literas tuas et nunciamst1, 
qualiter Rex Germanorum te non uelit dirnittere in pace, et quod in animo habeat oc• 
cupare Magnitudinis nostrne Regna Hungariam et Transyluaniam atque te ,inde expellere 
et quod ita constitutum est l!lt frater suus Ferdinandus cum ingenti exercitu contra te 
proficiscatur, ipse l!lero ex partibus Viennae cum alio exercitu Budam uersl!ls belll!lm 
moueat et quod nune Germani denuo caeperunt oppuguare Baniam. Praeterea conquestus 
es de Beglerbego Themesiensi quod subditis tuis maxima damna dederit, et firmum 
atque constans auxiiium ab excelsa porta nostra, quae est refugium omnium Prindpum 
afflictorum, suppliciter petiuisti. Omnia quaecumque scripsisti et nuntiauisti perspicue 
nobis sun,t declarata. Igitur cum nostrum subHme mandatum ad te perueniet, notum tibi 
esse uolumus quod tua negocia breui tempore diligenter procurabimus. Mîsinms enim 
firmissima mandata ad omnes nostros Beglerbegos atque Sanziackos Graeciae atque 
Anatoliae et ad Tartaros, ut ornnes ad bellum sese praeparent et quando iterum man­
data mitternus, statim sub poena capitis exercitus suos mouere debeant. Tu quoque 
maneas in loco tuo et usque ad aestatem Re_gnum nostrnm defende e,t pro inuicto 
exercitu nostro in ornnibus passim locis commeatum et alia necessaria acquiri et prae­
parari cures; ne dubita, nos- t-e nunquam llerelinquimus; si Rex Germanorum t;im astute 
et frauch1lenter nobiscum agere et te continuo molestare constituit, nos id illum facere 
non permittemus. Nos cum Dei auxilio in proxima futura aestate belligerari decr,euimus 
et tale tibi auxilium praestabimus ut 1tostra tibi promissa clemen'tia per totum terrarum 
orbem sole c'larius innotescat et hujus rei memoria usque ad vltimum mundi diem e't 
extremum iudicium permaneat. Passae Budensi et Themesiensi, et Walachiae atque 
Moldauiae Vaîuodis firmissime praecepi.mus ut uigilent et te fideliter atque diligenter 
cum omnibus suis militibus absque ulla excusatione adjuvent. Postquam uero nos cum 
nostro inuicto exercitu mouebi'inus, tune nobiscum con11enia1;. Interim uigila ornniaque 
t1,1a negocia diligenter procura et de omnibus nouitatibus alque rumoribus n.os quam 
frequentissime certiores reddac;. Hoc sciac; sgnoque nostro Imperiali fidem adhibeas. 
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DXV. 

1 565, Mai mulţi boieri pr/beg! cer de la .lmperatut Jllfa:ximitirm 11. ajutor 
24 Noemv. şi adăpost. 

(Din Archlva cea. rcg. din Vionn). 

Sacratissima Caesarea JJ1aieslas domine domz'ne nobz's scmper clemeutissi'me. 

Post fidelitatem et fidelium seruitiorum nostrnrnm in clementiam Sacratissimae 
Caesareae Maiestatis Vestrae, humilimam et subiecti:ssimam Commendationem. Quamuis 
Sacra Caesarea Maiestas Vestra ex sua Erga nos miseros, extra Regnum et patrium 
so1um exulantes, benignitate, Spectabili et Magnifico domino Lazaro de Suencfi Maie­
statis Vestrae Sacratissimae Consiliario et Copiarnm Suppremo Capitaneo, proxime elap­
sis temporibus, clementer per suas Htteras mandare dignata fuerat, Vt per occasionem, 
ex auspitio S. Caesareae Mai:estf Vestrae, iuxta compromissum nostrum Mafestati Vestrae 
Sacr. factum., ln Regna Sacrae Caesar. Maestatis Vestrae, Moldauiense et Transalpim1m, 
patriam videlicet nostram, Nos introduci facere, curasset. Quod Idem Spectabilis et Mag­
nificus dominus Copiarum S. Maiestatis Vestrae suppremus Capitanet1s exequi promptllS 
foit: sed ratio et occasio temporis impacati,. non tulit, vt Nos, in nostram patriam in­
troduci facere potuisset. Nune autem cogimur hic in Maiestatis Vestrae Sacr. Regno, et 
ditione Vlteriorem Sacr. Caesar. M. Vestrac clementem gratiam et occasionem temporis, 
expectare. Cum tamen nune hibemum tempus sit, et rigor hiemis instat, insuper ipsimet 
nudi s'imulcum misera familia nostra simus, neque sumptus vei certum locum vbi Com­
moditatem et occassionem temporis expectare possimus, habeamus : propterea quod non 
tantum in polonia maiorem partem nostrae substantia-c, sed et reliquam quamcunque 
nobiscum habebamus, in amissione et interceptione dolosa Zathmariensi vbi nostrns res 
reposueramus, amisimus. Idea Sacratissimae Caesarea Maiestati Vestrae, tanquam domino, 
et domino nostro Nobis dementissimo subiectissime, et ad pedes Sacratissimae Caesareae 
Maiestati vestrae prouoluentes humilime supplicamus. Sacratissima Caesarea Maiestas 
Vestra Ex sua Caesarea et Regia clementia et speciali benignitate, nobis miseris et 
afflictae nostrae familiae, certum locum aliquem vbi ad tempus manere et perseuerare, 
possimus, donec nobis occasio ternporis clementi auspitio . Sacrae Caesareae Maiestatl 
Vestrae, patri'um solum intrandi et recuperandi dabitur, dari facere. Nosque uti et antea 
ex sua Caesarea benegnitate, aliquibuş. expensis paucis, quibus Nos, et familiaro nostram 
nudam vestire, et intertenere possimus, ne simul et fame, et frigare pereamus, prouidere 
clementer dignetur. Quam Sacratissimae Maiestatis Vestrae clementiam, et Regiam libe• 
ralitatem, ab initio nobiscum factam secundum nostrum compromissum, perpetuo fideliter 
simulcum nostris posteris, et Constanter, tamquam principi nostro naturali,. et domino, 
domino nostro clementissimo reservire, studebimus. Cum hijs Nos et nostram miseram 
vitam, et fortunas, in cl'ementiam Sacratissimae Caesareae Maiestatis Vestrae humilime 
subicimus. Optamus, vt deus optimus maximus Sacratissimam Caesaream Maiestatem 
Vestram diutissime foelicissimam atque fortunatissimam Consen,are dignetur. Datum Ex 
Sapzon. 24. Nouembris Anna 1565.